

华安财产保险股份有限公司 家庭财产保险附加险费率

一、以下各扩展类附加条款，每个附加条款的收费不低于主险保费的 0.2%。可以根据具体情况上浮。

- K01 室外抢劫保险条款
- K02 拦车抢劫财物保险条款
- K03 车辆存放期间车上财物盗窃保险条款
- K04 家用电器用电安全保险条款
- K05 家居玻璃意外破碎保险条款
- K06 额外租房费用/租金损失保险条款
- K07 搬家费用保险条款
- K08 搬家损失保险条款
- K09 第三者恶意破坏保险条款
- K10 机动车牌证损失保险条款
- K11 急救费用保险条款
- K12 高空坠物责任保险条款
- K13 管道破裂渗漏责任保险条款
- K14 监护人责任保险条款
- K15 宠物责任保险条款
- K16 家政服务人员责任保险条款
- K17 家政服务人员第三者保险条款
- K18 烟花爆竹责任保险条款
- K19 高尔夫运动责任保险条款
- K20 社会娱乐活动责任保险条款
- K21 食品饮料责任保险条款
- K22 旅行责任保险条款
- K23 消防损失责任保险条款
- K24 家政服务人员忠诚保险条款
- K25. 家庭财产保险附加承保便携式电子产品扩展条款

二、家庭财产保险附加盗抢险费率

- 1、室内财产（不含便携式类用品）附加盗抢险的基准费率为 2.5%；
- 2、便携式类用品附加盗抢险的基准费率为 8%。
- 3、盗抢系数表：

防盗抢设施	小区 24 小时保安值班		其他
	小区智能化防盗抢设施	小区一般化防盗抢设施	
系数	0.75	0.85	1

附件盗抢险的保险费=∑盗抢险分项目的保额×对应的基准费率×系数

三、家庭财产保险附加管道破裂水渍险的费率为 0.9%—1.5%。

四、家庭财产保险附加第三者责任保险费率为 0.08%

说明：“家庭财产保险附加盗抢险”、“家庭财产保险附加管道破裂水渍险”、“家庭财产保险附加第三者责任保险”，对此三种附加险的费率，各分公司可以根据当地市场的实际情况在总公司确定费率基础上向下浮动 30%。

五、下列附加险费率情况如下：

(1) 附加条款基准费率表：

附加条款名称	基准费率
1、家庭财产保险附加碰撞扩展条款	0.002%
2、家庭财产保险附加专业费用扩展条款	
3、家庭财产保险附加补领个人证件重置费用条款	
4、家庭财产保险附加节假日保额自动提升保险条款	
5、家庭财产保险附加家庭辅助金保险条款	
6、家庭财产保险附加以新代旧条款	
7、家庭财产保险附加高尔夫设备和个人物品的丢失和损坏条款	
8、家庭财产保险附加钥匙重置费用条款	
9、家庭财产保险附加预付赔款条款	
10、家庭财产保险附加居家开锁服务保险条款	
11、家庭财产保险附加信用卡保障条款	0.08%
12、家庭财产保险附加手机意外损坏条款	0.1%
13、家庭财产保险附加个人第三者责任保险条款	0.05%
14、家庭财产保险附加个人钱财遗失保险条款	0.05%
15、家庭财产保险附加第三者责任保险条款 B	0.02%

(2) 附加条款费率调整因子：

1、建筑结构调整因子：

建筑结构	调整系数
砖混结构	1

钢结构	0.8
钢混结构	0.5
砖木结构	1.5
其他结构	2

2、物业管理状况调整因子:

物业管理状况	调整系数
非常好	0.7-0.8
良好	0.8-0.9
一般	0.9-1.1
较差	1.1-1.5
非常差	1.5-3.0

3、业务渠道规模调整因子:

业务渠道规模	调整系数
小于1万(含)	1-1.2
1万—10万(含)	0.8-1
10万—50万(含)	0.6-0.8
50万以上	0.3-0.6

4、历史赔付情况调整因子:

近三年赔付率	调整系数
小于30%	0.2-0.5
30%-60%	0.5-1.0
60%以上	1.0-3.0

(3) 保险费计算公式:

保险费=附加险保险金额×基准费率×费率调整因子

六、以下各扩展类附加条款，每个附加条款的收费不低于主险保费的0.2%。可以根据具体情况上浮。

- 1、出租人责任条款
- 2、罢工、暴乱及民众骚乱扩展条款
- 3、家财险附加玻璃破碎扩展条款
- 4、便携式设备扩展条款
- 6、财产临时移出场所条款
- 8、家庭雇员个人物品扩展条款
- 10、清理残骸费用扩展条款
- 11、其他物品扩展条款
- 12、外置太阳能设备扩展条款

- 13、烟熏扩展条款
- 14、自动喷淋系统水损扩展条款
- 15、自燃扩展条款

七、以下各扩展类附加条款的费率详见下表：

附加条款名称	附加条款费率
便携式设备盗抢扩展条款	0.05%—0.2%
盗窃、抢劫扩展条款 A	0.08%—0.5%
搬家损失保险条款	0.05%—0.1%
个人行李及随身物品保险条款	0.02%—0.08%

八、附加险基准费率：

- 1、家庭财产保险附加承租人财产损失保险基准费率为 0.000024%
- 2、家庭财产保险附加水暖管爆裂损失保险基准费率为 0.000024%
- 3、家庭财产保险附加房屋出租人责任保险基准费率为 0.000024%

(2)、附加条款费率调整因子

1、建筑结构调整因子

建筑结构	调整系数
砖混结构	1
钢结构	0.8
钢混结构	0.5
砖木结构	1.5
其他结构	2

2、物业管理状况调整因子

物业管理状况	调整系数
非常好	0.7-0.8
良好	0.8-0.9
一般	0.9-1.1
较差	1.1-1.5
非常差	1.5-3.0

3、业务渠道规模调整因子

业务渠道规模	调整系数
小于 1 万（含）	1-1.2
1 万—10 万（含）	0.8-1
10 万—50 万（含）	0.6-0.8
50 万以上	0.3-0.6

4、历史赔付情况调整因子

近三年赔付率	调整系数
小于 30%	0.2-0.5

30%-60%	0.5-1.0
60%以上	1.0-3.0

三、保险费计算公式：

保险费=附加险保险金额×费率×费率调整因子